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گروه علمی و آموزشی- کابین 
اورا لایتینیــگ کت به انــدازه متفاوت 
بودن نمای خارجی آن، خاص و دوست 
داشتنی است. هر چند اینجا هم نگاهی 
به کابین سوپراسپرت های گران قیمت 
وجود داشته اما حاصل کار انصافا جالب 

و خوب است.
اورا برند متعلق به کمپانی گریت 
وال موتورز اســت که بــرای حضور 
پررنگ در میــدان رقابت خودروهای 
کوچــک الکتریکی وارد میدان شــده 

است.
گروهــی از محصولات اورا با نام 
CAT یا گربه شناســایی می شوند که 
پیــش از این آن هــا را در گروه خودرو 
عصر ایران معرفی کــرده ایم. اور کت 
O3 از جمله این موارد بود که ظاهرا به 
لایتنینگ کت تغییر نام داده تا این گربه 
الکتریکی با قیمت پایــه 36870 دلار 

راهی بازار تایلند شود.
در طراحــی اورا لاتینیــگ کت 
می توان ردپــای فولکس واگن بیتل و 

همچنین پورشه پانامرا را مشاهده کرد.
حضور در بازارهــای اروپایی از 

جمله آلمان، راهبرد مهم برند اورا برای 
سال 2024 عنوان شده است.

اورا لایتنینگ کت اولین بار در سال 
2021 رونمایی شد و به عنوان پرچمدار 

خانواده اورا شناسایی می شود.
این لیفت بک میان ســایز طراحی 
بامزه ای دارد که کمی حالت انیمیشنی 
به آن داده اما همه چیز به خوبی رعایت 
و البته کپی برداری شــده تا جائیکه این 
خــودرو بتواند آن طرف مرزهای چین 

را هم ببیند.
اورا لایتنینگ کــت از منظر ابعاد 
برابر بــا 4871 میلیمتر در طول، 1862 
میلیمتــر در عرض و 1500 میلیمتر در 

ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز 2870 میلیمتر است.

استفاده از دســتگیره درب های 
مخفی به شــکل گیری نمــای جانبی 
یکپارچه بــرای این گربه چینی کمک 
کرده است. کابین لایتینیگ کت به اندازه 
متفاوت بودن نمای خارجی آن، خاص 
و دوســت داشتنی است. هر چند اینجا 
هم نگاهی به کابین سوپراسپرت های 
گران قیمت وجود داشته اما حاصل کار 

انصافا جالب و خوب است.
از ویژگــی هــای کابیــن باید به 
نمایشــگر 12.3 اینچــی مرکــزی، 3 
نمایشــگر دیجیتال که داخل قاب های 

دایره ای پشــت فرمان قرار گرفته اند و 
سیستم صوتی با 11 اسپیکر اشاره کنیم.

درباره پیشرانه اورا لایتنینگ کت 
تنوع تریم بالایی وجود دارد که در ادامه 

لیست شده است:
محــور جلو / 204 اســب بخار / 
340 نیوتن متر / باتری 64.3 کیلووات 
ساعت . لیتیم آهن فسفات / برد حرکتی 

555 کیلومتر
محــور جلو / 204 اســب بخار / 
340 نیوتن متر / 83.5 کیلووات ساعت 
. تناری نیکل منگنز کبالت / برد حرکتی 

705 کیلومتر
تمام چــرخ محرک)دو موتوره( / 
408 اسب بخار / 680 نیوتن متر / 83.5 
کیلووات ســاعت . تناری نیکل منگنز 

کبالت / برد حرکتی 600 کیلومتر
قیمت اورا لایتنینگ کت در بازار 
چیــن از 26770 دلار آغاز و به 38470 
دلار می رســد. طی ده ماه نخست سال 
2023 آمــار فروش این خودرو برابر با 
9774 دســتگاه در چین بــوده که باید 
گفت محصول پرفروشــی نیست. این 
مســاله دلیلی بر بی کیفیــت بودن اورا 
لایتینیگ کت نیســت بلکــه به علت 

شرایط طراحی این خودرو است.

گروه علمی و آموزشی- ظاهراً 
سامسونگ تصمیم گرفته است تا فریم 
پلاستیکی گلکسی A35 و A55 را کنار 
بگذارد و درعوض آن ها را با فریم فلزی 

عرضه کند.
براساس پست جدید یکی از منابع 
صنعت فناوری در ایکس که تا حدودی 
معتبر به حساب می آید، قاب پلاستیکی 
در گوشی های میان رده گلکسی A35 و 
A55 کنار گذاشته می شود و سامسونگ 
در آن ها از قاب فلزی اســتفاده خواهد 
کــرد. غول کره ای قصــد دارد تا با این 
تغییر، ظاهری پریمیوم به گوشــی های 
خود دهد.تقریباً از چند ســال گذشته، 
بسیاری از مشــتریان سامسونگ آرزو 
داشــته اند که این شرکت گوشی های 
 A مقرون به صرفــه و محبوب ســری
خــود را با قاب فلــزی روانه بازار کند 

تا علاوه بــر افزایش مقاومت، ظاهر و 
احســاس بهتری داشته باشد. همچنین 
در گذشته گوشی هایی با فریم فلزی در 
سری گلکســی A وجود داشته است. 
 A35 رندر هایی که اخیراً از گلکســی
فاش شده بود نشان می دادند که طراحی 

این دســتگاه میان رده اکنون با مدل های 
پرچمدار سامســونگ مطابقت دارد. 
یکی از تغییرات قابل توجه این دستگاه 
 Infinity-O اســتفاده از نمایشــگر
اســت که باعث می شود دوربین سلفی 
گلکســی A35 داخل یــک بریدگی 

 U قــرار بگیرد و دیگر بــا روزنه های
شــکل مدل های قبلی مواجه نخواهیم 
بود. براســاس گزارش هــای موجود، 
 A55 این دســتگاه و احتمالاً گلکسی
از چیپســت جدید اگزینــوس 1480 
سامسونگ بهره خواهند برد. همچنین 
چیپ این دستگاه ها با پردازنده گرافیکی 
مبتنی بر AMD RDNA2 و حداکثر 
8 گیگابایــت رم همراه خواهد شــد. 
 One UI اندرویــد 14 و رابط کاربری
6.0 از پیش نصب شــده ازجمله دیگر 
مشــخصات احتمالی این گوشــی ها 
هســتند و سامســونگ احتمالاً چهار 
به روزرسانی سیستم عامل را برای آن ها 
ارائه می کند. انتظار می رود تا سامسونگ 
پس از معرفی ســری گلکسی S24 در 
ژانویــه ســال آینده، از ســری جدید 

گوشی های گلکسی A رونمایی کند.

اورا لایتنینگ کت ؛ این خودرو اروپایی چین وارد بازار تایلند شد!

گلکسی A۳۵ و گلکسی A۵۵ احتمالاً فریم فلزی خواهند داشت

گــروه علمی و آموزشــی- 
»رضامراد صحرایــی« وزیر آموزش و 
پرورش در مورد پذیرش دانشــجو در 
دانشگاه فرهنگیان و حواشی مربوط به 
سقف سنی داوطلبان مجاز برای شرکت 
در آزمون ورود به این دانشگاه بیان کرد: 
دیوان عدالت اداری هر حکمی کند ما 
تابع هســتیم، اما مصوبه شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی مبنای ماســت. این 
مصوبه هرچه باشد ما تابع آن هستیم و 

تا کنون نیز همینگونه بوده است. 
وزیر آموزش و پرورش تصریح 
کرد: هم اکنون سقف سنی 22 سال برای 
ورود به دانشگاه فرهنگیان اعلام شده 
است و سال گذشته این سقف 24 سال 
بوده و من امســال پیگیری هایی داشتم 
و حتــی با دبیر شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی و برخی از اعضای ســتاد ملی 
تعلیم و تربیت کشور صحبت کردم تا 

بتوانیم بهترین تصمیم را بگیریم. 
صحرایی ادامه داد: با توجه به اینکه 
فرصت ثبت نام در آزمون سراســری 
محدود است، پیشنهاد می کنم داوطلبان 
تا ســن 24 ســال در آزمون دانشگاه 
فرهنگیــان ثبت نام کنند و ما نیز تلاش 

می کنیم مسئله سقف سنی حل شود. 

وزیر آموزش و پــرورش افزود: 
بر این اســاس از سال 1404 می توانیم 
پذیرش دانشجو در دانشگاه فرهنگیان با 

سقف سنی 22 سال را آغاز کنیم.
لازم بــه ذکر اســت؛ بر اســاس 
گفته های »منصور اردستانی« مدیرکل 
حقوقی وزارت آموزش و پرورش هنوز 
تأیید درخواســت آموزش و پرورش 
برای اعمال ماده 91 به صورت رســمی 
به واصل نشده اســت، از سوی دیگر 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
که در اردیبهشت امسال تصویب شد و 
شرایط عمومی و اختصاصی تحصیل در 
دانشگاه فرهنگیان را مشخص می کند، 
هنوز ابلاغ نشــده اســت و مشخص 
نیســت که در مســیر ابلاغ قرار دارد یا 

خیر. اگر مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ابلاغ نشــده باشــد، وزارت 
آمــوزش و پرورش ملــزم بود که رای 
هیئت عمومــی دیوان عدالت اداری را 

اجرا کند.
اگــر ۲۰ ســال قبــل نهال 
ابتدایی  مــدارس  می کاشــتیم 

غیرحضوری نمی شد
رضامراد صحرایی وزیر آموزش 
و پــرورش همچنیــن در آیین افتتاح 
هر مدرســه یک نهالستان در دبیرستان 
ماندگار البــرز، اظهار کــرد: اینکه به 
مدرســه آمده ایم و از مدرسه به دنبال 
سرســبز کردن ایران هستیم، یک اقدام 
امیدآفرین اســت.  وی ادامه داد: اگر 20 
سال پیش همین کار کاشت یکی میلیارد 
نهال شروع شده بود، در حال حاضر من 
پر از غصه نبودم که چرا مدارس ابتدایی 
ما غیر حضوری شده است. اگر درخت 
کاشــته بودیم و محیط زیست را حفظ 

کــرده بودیم و قانــون را از کودکی یاد 
گرفتــه بودیم، مدرســه ابتدایی ما غیر 
حضوری نشــده بــود و این نکته مهم 
است. وزیر آموزش و پرورش با اشاره 

به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
و تاکید بر تربیت شــش ساحتی دانش 
آموزان، توضیح داد: کاشت درخت در 
هر شش ساحت این سند اقدامی تحولی 
است و از ساحت تربیت دینی، عبادی، 
اعتقــادی، اخلاقی نگاه کنیم کاشــت 
درخت در فرهنگ ما حســنه است. در 
ساحت اجتماعی و سیاسی نیز کاشت 
درخت یک اقدام فرهنگی و اجتماعی 
اســت. حتی از ساحت تربیت زیستی 
و بدنــی نیز ایــن کار حفظ و خدمت 
به محیط زیســت اســت. در این سند 
ویژگی های مدرسه مطلوب نظام ترسیم 
شده اســت. در یکی از این ویژگی ها 
می گوید مدرســه نقطه اتکای دولت و 
ملت در رشد و تعالی کشور است. کار 

امروز ما نیز ترجمه این ویژگی مدرسه 
در سند تحول بنیادین است. اگر محیط 
زیست خوب باشد پیشرفت ها در تمام 
ساحت ها سریع تر و دقیق تر و ماندگارتر 

است.وزیر آموزش و پرورش توضیح 
داد: ایــن دولت نشــان داده که دولت 
تعارف نیســت و سر ســری و از کنار 
حوادث رد نمی شود. این دولت، دولت 
کار های بزرگ اســت. ما قریب به چند 
دهه اســت می دانیم محیط زیست در 
تغییر جهانی به خطر افتاده اســت و 4 
میلیارد درخت که در این دولت نشــان 
گذاری شده است کار بزرگی است. این 
کار بزرگ نمادی از این ایده است که ما 
با هم، هیچ غیرممکنی نداریم.  وی با بیان 
اینکه یکی از شعار های دولت سیزدهم 
که به گفتمان ملی تبدیل شد، شعار ایران 
قوی بود، اما مقدمه آن این است که ابتدا 
باید مدرسه قوی باشد تا ایران قوی شود، 
افزود: امروز نیاز جدی جامعه ما اتحاد و 
انسجام، همدلی، هماهنگی، همسویی، 
همکاری و با هم بودن اســت و مدرسه 
اصلی ترین جایی است که نقطه تماس 

تمام ارکان حاکمیت با مردم است.
 وزیر آموزش و پرورش با اشاره به 
نظرات و جناح های مختلف در جامعه، 
توضیح داد: گاهی ممکن است برخی 
موافق یا مخالف یک نظری باشــند، اما 
همه با اعتماد و اعتقاد فرزند خود را به 
مدرسه می فرستند و همه سلیقه های این 
کشور در مدرسه گرد هم می آیند و این 

وجه مشترک همگی است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
میشــیگان میزبان اولین جاده شــارژ 
بی ســیم خودروهای برقی در ایالات 
متحده است تا پذیرش و راحتی وسایل 
نقلیه الکتریکی را که در ایالات متحده در 
حال افزایش محبوبیت هستند، افزایش 
دهد. دیترویت که قطب تاریخی صنعت 
خــودروی ایالات متحده محســوب 
می شــود، با نصب اولین جاده عمومی 
شارژ بی سیم برای وسایل نقلیه برقی به 
سوی آینده ی حمل و نقل گام برداشته 

است.
Electreon و MDOT ابتکار

همــکاری  بــا  پــروژه  ایــن 
شــهرداری و اداره حمــل و نقــل 
شــرکتی  و   )MDOT(میشــیگان
 ،)Electreon(موســوم به الکتریون
توسعه دهنده راه حل های شارژ بی سیم 
برای وســایل نقلیه الکتریکی، با هدف 
آزمایش و تکمیل این فناوری راه اندازی 
شده است که می تواند انقلابی در نحوه 
کارکرد و نیرورســانی به خودروهای 
الکتریکی ایجاد کند.این جاده شــارژ 
بی سیم متشــکل از سیم پیچ های شارژ 
القایی مسی است که در زیر سطح جاده 

و در یــک بخش به طــول 400 متر در 
غرب مرکز شــهر دیترویت تعبیه شده 
است. این سیم پیچ ها می توانند برق را 
به  صورت بی ســیم از طریق یک میدان 
مغناطیســی به وســایل نقلیه مجهز به 
گیرنده هــای الکتریــون منتقل کنند و 
باتری هــای آنها را در حین رانندگی یا 
پارک، شارژ کنند.سیم پیچ ها تنها زمانی 
فعال می شــوند که وســیله نقلیه ای با 
گیرنده ی مخصوص از روی آنها عبور 

کند و برای عابران پیاده، دیگر رانندگان 
و حیوانــات ایمن اســت. این ابتکار 
آزمایشــی که در ســال 2021 توسط 
فرماندار میشیگان اعلام شد، بخشی از 
تلاش بخش نوآوری مرکزی میشیگان 
است که به موانع حمل و نقل رسیدگی 

می کند.
فناوری شارژ بی سیم

پژوهشــگران بــرای آزمایــش 
این مســیر و فناوری شــارژ بی ســیم 

نهفتــه در آن، از یک خــودروی فورد 
مــدل E-Transit مجهــز به گیرنده 
الکتریون برای آزمایش در یک محیط 
واقعی استفاده کردند.برنامه این است 
که طی چند ســال آینده این مسیرها در 
 MDOT دسترس عموم قرار گیرند و
و Electreon تعهدی پنج ساله برای 
توســعه و آزمایش یک سیستم جاده 
الکتریکی در جاده های میشیگان دارند.
شرکت الکتریون همچنین دو ایستگاه 

شــارژ القایی ثابت در یک نقطه نصب 
کرده است که قابلیت شارژ وسایل نقلیه 
مجهز به گیرنده این شرکت را در هنگام 
پارک کردن آنها فراهم می کند.همچنین 
MDOT در سال 2024 برای بازسازی 
بخشی از خیابان های میشیگان و نصب 
شارژ القایی اضافی به دنبال شرکت در 
مناقصه خواهد بود.انتظار می رود جاده 
شارژ بی سیم، پذیرش و راحتی وسایل 
نقلیه الکتریکی را که در ایالات متحده در 
حال کسب محبوبیت بیشتری هستند، 
افزایش دهد. دولــت آمریکا برای نیم 
میلیون ایستگاه شارژ خودروهای برقی 
برنامه ریزی کرده اســت تا زیرساخت 
ایــن صنعت را توســعه دهد.مقامات 
می گوینــد، ایــن پروژه میشــیگان و 
دیترویــت را در خط مقــدم فناوری 
خودروهای الکتریکــی قرار می دهد.

شرکت الکتریون قراردادهایی را برای 
بزرگراه های مشــابه در سوئد، ایتالیا و 
آلمان منعقد کرده است. این شرکت ادعا 
می کند که فنــاوری آن می تواند اندازه، 
وزن و هزینه باتری را کاهش دهد و در 
عین حال کمبود برد و انتشــار گازهای 

گلخانه ای را نیز از بین ببرد.

صحرایی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

۱۴۰۴؛ آغاز پذیرش دانشجو در دانشگاه 
فرهنگیان با شرط سنی ۲۲ سال

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه از سال ۱۴۰۴ می توانیم پذیرش دانشجو در دانشگاه فرهنگیان 
با سقف سنی ۲۲ سال را آغاز کنیم، گفت: دیوان عدالت اداری هر حکمی کند ما تابع هستیم، ولی مصوبه شورای 

عالی انقلاب فرهنگی مبنای ماست.

این دولت نشان داده که دولت تعارف نیست و سر سری و از کنار حوادث رد نمی شود. 
این دولت، دولت کار های بزرگ است. ما قریب به چند دهه است می دانیم محیط زیست در 
تغییر جهانی به خطر افتاده است و ۴ میلیارد درخت که در این دولت نشان گذاری شده است 
کار بزرگی است. این کار بزرگ نمادی از این ایده است که ما با هم، هیچ غیرممکنی نداریم. 

زهـرا رضایـی نژاد

خلیــلی بهــاره 
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اولین جاده شارژ کننده بی سیم خودروهای برقی راه اندازی شد معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش خبر داد:
احکام معلمان بازنشسته به زودی صادر می شود

مهلت ثبت نام کنکور تمدید شد

گروه علمی و آموزشی-  علی فرهادی در گردهمایی مدیران کل آموزش و پرورش استان ها و اعضای شورای معاونان 
وزیر آموزش و پرورش اظهارکرد: پاداش پایان خدمت موضوعی است درحال پیگیری و رایزنی با دستگاه ها و افراد مختلف 
هستیم و به زودی احکام بازنشستگان صادر خواهد شد.وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به رتبه بندی معلمان گفت: 
به لطف خدا رتبه بندی تقریبا به پایان رسیده و حتی می توانیم به نحوی پایان مرحله استقرار رتبه بندی و این اقدام بزرگ را 
در آذر ماه امسال اعلام کنیم.معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در دولت سیزدهم نگاه 
به آموزش و پرورش نگاه خوبی است، ادامه داد: امسال تاکنون در ستاد،  41 درصد تخصیص بودجه گرفته شده که  افزایش 
سهم نوسازی در حال پیگیری و رسیدگی است. رابطه خوبی بین ما و سازمان برنامه و بودجه برقرار است و انشالله به سمت 

گره گشایی در بسیاری مسائل پیش می رود.

گروه علمی و آموزشی-  زمان ثبت نام آزمون سراسری سال 1403 )نوبت اول( دانشگاه ها از سوی سازمان سنجش 
آموزش کشــور تا 15 آذر تمدید شــد. ثبت نام در نوبت اول آزمون سراســری ســال 1403 و آزمون رشته های تحصیلی 
پردیس های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی در سال 1403 که قرار بود ساعت 24 امروز شنبه 11 آذر ماه پایان 
برســد تا روز چهارشــنبه 15 آذر ماه جاری تمدید شد. نوبت اول آزمون سراسری و آزمون متقاضیان رشته های تحصیلی 
پردیس های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی در روزهای پنجشنبه و جمعه 6 و 7 اردیبهشت ماه سال 1403 برگزار 
خواهد شد.عبدالرسول پورعباس با اعلام این خبر گفت: تاکنون بیش از 820 هزار نفر برای نوبت اول آزمون سراسری سال 
1403 ثبت نام کرده اند و به منظور ارائه تسهیلات و فرصت بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تاکنون برای ثبت نام نوبت اول 
آزمون سراسری و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو-معلم در دانشگاه فرهنگیان سال 1403 اقدام نکرده اند ترتیبی اتخاذ شده 
است که مهلت ثبت نام تا پایان روز چهارشنبه 15 آذر ماه تمدید شود.معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: متقاضیانی 
که قبلًا در این آزمون ثبت نام کرده اند، در صورت تمایل، صرفاً در بازه زمانی مذکور می توانند نسبت به مشاهده و ویرایش 
اطلاعات ثبت نامی خود اقدام کنند. بر اساس آخرین اصلاحات دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری و 
آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو-معلم در دانشگاه فرهنگیان حداکثر سن مجاز برای ورود به دانشگاه فرهنگیان از 22 سال 
به 24 سال تمام اصلاح شد که ضرورت دارد متقاضیان آزمون دانشگاه فرهنگیان که دارای 24 سال سن )مبنا اول مهرماه هر 

سال تحصیلی( هستند در زمان تمدید شده در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو-معلم دانشگاه فرهنگیان ثبت نام نمایند.


